ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГПОУ «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва»
Забайкальского края (УОР)
«21»  декабря  2020 года                                                                                                   г. Чита
Присутствовали:

Председатель комиссии                 Порошин В.А.

Зам. председателя                           Соколовская И.Ю
Секретарь комиссии                       Зинкович М.А.
Члены комиссии:                            Шмелёва А.Б.
                                                          Косяков Л.В.

Повестка заседания:

1. Осуществление контроля, за соблюдением от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2.   Проверка о возможном возникновении конфликта интересов и способах урегулирования возможного конфликта интересов.
3. Утверждение нового положения о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия  коррупции, и урегулированию конфликтов интересов в ГПОУ «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва» Забайкальского края (УОР)  в новой редакции.
4. Об изменении состава комиссии по противодействию коррупции в учреждении.

5. О назначении ответственных  лиц за организацию и координацию работы по противодействию  коррупции и за работу по противодействую комиссии.

 1. По первому вопросу слушали специалиста по  закупкам Косякова Л.В., который доложил, о  в соблюдении  информационной  прозрачности на всех этапах закупочной деятельности, на сколько это возможно в соответствии с порядком, установленным № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» положением о закупках  ГПОУ «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва» Забайкальского края (УОР) (далее - Положение) соответствует законодательству о закупках, своевременно размещено в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – ЕИС), также своевременно размещены в ЕИС план график  товаров, работ, услуг, Кроме того, в достаточном объеме для осуществления независимого мониторинга и общественного контроля обеспечен открытый доступ к информации, создающейся в процессе осуществления закупок, а также к сведениям о результатах исполнения договоров и выплатах, осуществляемых по ним.

Единой комиссии по осуществлению конкурентных закупок (далее – Комиссия) в процессе своей работы запрещено координировать деятельность участников закупки, вести переговоры, не предусмотренные Положением, разглашать сведения, содержащиеся в заявках, предложениях участников закупки, за исключением сведений, находящихся в открытом доступе, а также заключать соглашения между организаторами закупки и (или) заказчиком с участниками этих закупок, если такие соглашения имеют своей целью либо приводят или могут привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных условий для каких-либо участников, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Кроме того, члены Комиссии осведомлены о своей обязанности уведомить заказчика при возникновении конфликта интересов и выйти из состава Комиссии.
Кроме того, при формировании извещения о закупке разрабатывается закупочная документация с четким описанием объекта закупки, не нарушающим законодательство РФ о конкуренции, проводится мониторинг цен (анализ рынка) для формирования начальной максимальной цены договора с обоснованием.  Помимо этого, в заключаемые договоры вносятся антикоррупционные положения, антикоррупционные оговорки.

ГПОУ «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва» Забайкальского края (УОР)» проводит конкурентные закупки товаров, работ, услуг в электронной форме в соответствии с законодательством о закупках, а также предъявляет к участникам закупок установленные законом обязательные требования.
2.  По второму вопросу слушали  юрисконсульта Зинкович М.А.,  которая ознакомила присутствующих  о возможном возникновении конфликта интересов у следующих сотрудников  Болотова Лилия Сергеевна секретарь руководителя,  Порошина Галина Браниславовна  машинист про стирке белья,  Орлова Елена Викторовна воспитатель учебного отдела, имеющие родственные связи и предлагаемых мерах по недопущению возможного конфликта интересов (приложение к протоколу).

3.  По третьему вопросу рассмотрен проект Положения о комиссии по противодействую коррупции в новой редакции

4. По третьему вопросу слушали Шмелёва Андрея  Борисовича, который предложил утвердить состав комиссии, где секретарем должен быть специалист по кадрам Болотова Л.С.
5.  По пятому вопросу предложено назначить зам. директора по учебой работе Соколовскую И.Ю., зам председателя комиссии по противодействую коррупции ответственным  за организацию и координацию работы по противодействую коррупции.
Решили:
1. Информацию специалиста по закупкам Косякова Л.В., принять к сведению. Информационная прозрачность деятельности обеспечена, закупки осуществляются в соответствии с законодательством. С целью дальнейшего контроля заслушивать отчет по данному вопросу не реже 1 раза в год.

2. Возможный конфликт интересов не предусматривается с учетом выполнения предлагаемых мер по недопущению конфликта интересов, с которым ознакомлен  каждый сотрудник под подпись новый сотрудник под подпись.
3. Утвердить новое Положение о комиссии по противодействую коррупции ГПОУ «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва» Забайкальского края (УОР)  в новой редакции

4. Утвердить состав комиссии, где секретарем должна быть Болотова Л.С.

5. Назначить зам. директора по учебой работе Соколовскую И.Ю., зам председателя комиссии по противодействую коррупции ответственным  за организацию и координацию работы по противодействую коррупции

6.  Контроль за реализацией разработанных мер урегулирования возможного конфликта интересов возложен на  члена комиссии  юрисконсульта Зинкович М.А.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                              Порошин В.А.
      Секретарь комиссии                                                    Зинкович М.А. .

Приложение к протоколу № 1 от 21.12.2020 г.

Меры по недопущению возможного конфликта интересов между сотрудниками УОР
	Направление деятельности
	Коррупционный риск и краткое описание возможной коррупционной схемы
	Должность работника, замещение которой связано с коррупционными рисками
	Меры по минимизации коррупционных рисков
	Ответственное лицо, осуществляющее контроль за работой

	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Прямая подчиненность:

-слабый контроль и субъективизм в оценке деятельности со стороны заинтересованного лица;

-предоставление необоснованных преимуществ при выполнении должностных обязанностей
	Директор и  машинист по стирке белья
	Проведение разъяснительной работы об ответственности за невыполнение должностных обязанностей и за совершение коррупционных правонарушений.

Контроль за исполнением работником должностных обязанностей и соблюдением антикоррупционного поведения.

	Ответственное лицо за противодействие коррупции

	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Прямая подчиненность:

-слабый контроль и субъективизм в оценке деятельности со стороны заинтересованного лица;

-предоставление необоснованных преимуществ при выполнении должностных обязанностей
	Секретарь руководителя и уборщик служебных помещений
	Проведение разъяснительной работы об ответственности за невыполнение должностных обязанностей и за совершение коррупционных правонарушений.

Контроль за исполнением работником должностных обязанностей и соблюдением антикоррупционного поведения.

	Ответственное лицо за противодействие коррупции

	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Прямая подчиненность:

-слабый контроль и субъективизм в оценке деятельности со стороны заинтересованного лица;

-предоставление необоснованных преимуществ при выполнении должностных обязанностей
	Воспитатель и дежурный по общежитию
	Проведение разъяснительной работы об ответственности за невыполнение должностных обязанностей и за совершение коррупционных правонарушений.

Контроль за исполнением работником должностных обязанностей и соблюдением антикоррупционного поведения.
	Ответственное лицо за противодействие коррупции

Юрисконсульт УОР                                                                                               Зинкович М.А.